Ujesjellesi Permet
NIPT: J 69228203 |

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE
S| DHE REZULTATIT

2014

FINANCIERI
Jorida QIRKO

ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Hatereiie : :
Llogarive Dhjetor 31,2014 Dhjetor 31,2013
1|Shitje neto 20,603,010 19,658,428
Shitje produkte t& gatshme 701 - 0
Shitje mallra 705 20,603,010 19,658,428 |
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarit e shfrytezimit - -
- |Shitje produkte té ndérmjetme o U
Shitje nenprodukte dhe produkte mbeturing 703
Dorézim punime dhe shérbime 704 i &
Shitje materiale furniturash 707 -
Té ardhura nga veprimtari anekse 7 708 A
Qira 7081 -
Komisione e ndérmjetésime N 7082 N
Transport pér té tretet 7083 - =5
2 Vénie personeli né dispozicion té te treteve | 7084 = Ry
Té tjera : 708
3[Ndryshymi ne inventarin e produkieve te gatshme 714 0
4|PRODHIMI | AKTIVEVE TE QENDRUESHME 721 0
5|SUBVENCIONE PER SHFRYTEZIMIN e 1,200,000 2,169,319
Subvencione pér ¢gmime 731 -
Subvencmne té tjera pér shfrytézimin 732 1,200,000 2,169,319 |
6[TE ARDHURA TE TJERA TE ZAKONSHME . B 305,123 0
~ |Kuota — pjese e subvencioneve pér investime 751 -
Té ardhura nga shitja e aktiveve té qendrueshme 752 -
Dhurata e ndinma t& marra 754 -
— |Kerkesa pér arketim té rikuperuara 756
Penalitete e gjoba t& arkétuara 757 |
Té ndryshme 758 | 305,123
7|Materjale te konsumuara 60 6,776,231 5,921,969
_|Blerje materialeshté para ARy 601 5,719,555 5,921,969
Blerje materialesh té tjera t& st stokueshme 602 1,012,877
i Ndnjshlml i giendjeve té materialeve e mallrave té blera 603 43,800
Ndryshimi i gjendjeve t& materialeve té para . 6031
 |Ndryshimi i gjendjeve t& mallrave 6035
Blerje, energji, avull, uje e 604 -
Blerje mallra \ [ B0 - | - L
~_ |Blerje t& pastokueshme, materiale, furnitura 606 - b iy £
Nentrajtime g& pérfshihen direkt n& punimet ose produktet e fab 607 g
- tjera 608 -
8|Kosto e punes 64 15,204,349 15,602,860
Pagat e personelit 641 13,042,725 12,312,518
| |Kuota t& sigurimeve shoggrore dhe pérkrahjes shogérore 644 2,161,624 2,037,152 |
Kuota té tjera pér organizmat shogérore 645 (=) ol 4 400
Shpenzime té tjera 648 - 1,253,190
9[Amortizimi dhe zhvleresime 68 1,254,280 2,797,673
~ |Amortizime dhe shuma té parashikuara té shfrytézimit 681 (e e S ot
_|Amortizime ¢ aktiveve & gendrueshme e T B, 1,254,280 2,797,673
;_ Shuma té parashikuara pér zhvleresimin e akt aktweve té qendrueshme oy 82 | Al R
Shuma té parashikuara pér zhvleresimin e aktweﬂarkulluese 6813 ol o At
| Ishumats parashikuara pér rrezige e shpenzime 6815 NSk BT G 93
Kuo-ta pjese e shpenzimeve pér tu shpérndare né disa ushtrime 6816 o A5 el 4k
~ |Shuma té parashikuara pér aktivet financiare 686 e e 22
Shuma t& parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve ﬁnancnare te qendrueshme 686_277 SRILEI | [{EVR IS Srocpiie S 3
Shuma té parashikuara pér rrezige e shpenzime a 6864 | el Eh it o LA
e Shuma té parashlkuarrai pér zr zhv!eresme te al aktweve ﬁnancaare qarkuHUﬁe LR _SSGL A R
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Shuma té parashikuara té jashtézakonshme 687 R
10 Shpenznme te tjera 1,887,132 1,026,417
PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 61 sl
Néntrajtime t& pérgjithshme 611
~ |aira 613 216,000 | 1!
Mirémbaijtje dhe riparime 615 el
Prime té sigurimit o 616
Studime dhe kérkime R 617 ol EREO
|18 ndryshme 618 | 4,900 | A
'|SHERBIME TE TJERA 4 62 :
Personel nga Jashte n}e5|sé ekonomike 621 1,357,547 1,026,417
Pagesa té ndermjetéséve dhe honorare 622 goi
Pagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, € drejta dhe vlera té ngjashm 623 eIl :
Reklame, publicitet 624 | __ 7800 | :
|Transferime, udhétim e dieta 625 228,500 £
|Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 g LTSN
Transporte 627
Shérbime bankare FRLENE 628 22,726 |
i TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 63
Tatim mbi qarkullimin dhe akciza i 631 ikl
Pl il Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme té lidhura 7 632 39,359
It Taksa regjistrimi 633 4
 |Té tjera tatime e taksa | 638 i
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 65
Vlera kontabél e aktiveve t& gendrueshme té shitura 652 i R
K Subvencione e ndihme t& dhéna 653 3
A Shpenzime pér pritje e dhurata 654 . n
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet 656 g ] iy
Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 10,800
TE tjera shpenzime rrjedhése 658
111 1otall [ shpenzimeve( shuma 7-10) 25,121,992 25,348,919
12[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+-3+4+5-11) (3,013,859) (3,521,172)]
I _1 3| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ey
& Té ardhura nga pjesémarrjet At Y6l Ly o e
ik 2 Shpenzime pér interesa 661 h3 ity
14| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet i
 |Té ardhura nga shitja e aktiveve t& gendrueshme financiare 762 5
Viera kontabél e aktiveve t& gendrueshme financiare t& shitura 662 5 e
15|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : i)
15.1 |Te ardnura dhe shpenzime financiare nga investime te jera financiare afatgjata M
T& ardhura nga aktivet financiare t& gendrueshme 1 tjera nga pjesémarrjet 763 i
Té ardhura nga letrat me vleré t& vendosjes 764 R
 |Plusvlera nga shitja e letrave me vieré t& é vendosjes 765
Minusvlera nga shitja e letrave me vlére t& vendosjes 665 Wil
15.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 217
 |Té ardhura nga interesat 767
15.3|Fitime (Humbje)nga kursi kembimit il o 4 Bl
Fitime nga shkémbimet valutore 766 s [N = o ]
_|Humbje nga shkémbimet etvalutore ~ 666 iy
15.4| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare e R e
 |T¢ ardhura financiare té tjera N 768
Shpenzime financiare té tjera 668 A A
16.0|Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare AL O AN
17.0|TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME | 77-67 P
~ |Demshpérblime dhe rikuperime pér démtimet nga fatkeqesite | 771 e B R
FINANCIERI ADMINISTRATORI
Jorgo PAPA
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~ [Demshpérblime té tjera s 112
Té ardhura nga veprimtarité € mbyllura dhe ndryshimet e liera t€ strategjisé TS
Fitime me gabime t& lejuara né ushtrimet paraardhés 777 3,729,061 5
Té ardhura té tjera 778
Shpenzime nga fatkegési t& ndryshme 671
Shpenzime nga shpronésime dhe masa té tiera té autoriteteve shtetérore 672 4
|Shpenzime nga ndryshime té strategjisé {mbyllje e veprimtarisé ef.) 673
~ |Humbje nga gabime t& lejuara né ushtrimet paraardhése 677
| |Tétjera . 678 I
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) 3 S o 13
Tatime mbi fitimet g 694
" |Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) g 121 715,202 (3,520,955)
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 ?W,zoz (3,520,955)
FINANCIERI ADMINISTRATORI
Jorgo PAPA

Jorida QIRKO
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NIPT: J 69228203 1
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
] ; ; Periudha Periudha
. Nr Pasqyra e .fluk5|t monetar - metoda direkte Rapoitiised Pl
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerja e sherbimeve 25,591,183 20,957,570
_2 | Arketime nga kreditoret 18,732
I8 Rimursim TVSH
4 Interesa
< 5. Te ardhura nga subvebcioni 1,200,000 1,499, 529
1 Pagesa per blerjen e mallrave,lendeve te para e sherbime meTVSH (7,392,477) (3,531,312)
2 Pagesat per pagat (12,584,047) (11,398,451)
3 Sigurime Shogerore (3,598,204) (3,393,409)
4 Dieta (228,500)
5 Tatim mbi te ardhurat dhe TAP (164,872) (572,029)
B8 Tatim fitimi
7 TVSH e paguar (3,033,749) (2,894,980)
8 Interes i paguar (22,726) (26,585)
9 | Tatime e taksa te tjera (85,636)
10 | Ortaku dhe terhegie fitimi
111[ Gjoba (10,777)
12 Debitor Kreditor (673,424)
o Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit (984,497) 640,333
|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerje aktivr afat gjata materiale e jo materiale
Hua te marra nga palet e tjera(pervec inst financiare)
Shitjet e aktiveve afat gjata materiale e jo materiale
Hua te marra nga palet e tjera(pervec inst.financiare)
Arketime te huave
Interes i arketuar
Paraja neto nga veprimtaria investuese
|Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Arketime te huave te dhena
Kthim i huave te marra
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Emetim i aksineve
Pgesat e dividenteve
Paraja neto nga veprimtaria investuese
TOTALI | PARASE NETO -984,497 640,333
Rritje/Renie e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,856,045 1,215,712
| Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 871,548 1,856,045
|Mjetet Monetare sipas Bilancit 871,548 1,856,045
ADMINISTRATORI
FINANCIERI

Jorgo PAPA

Jorida QIRKO
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Luan Muca - Ekspert Kontabél i Regjistruar

Raport i Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shogerise
~Ujesjelles-Kanalizime” Sh.A Permet

Drejtuar:
Zoteri Ortake

Lidhur me shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes Janar - Dhjetor 2014

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkengjitur te shogerise ~Ujesjelles-Kanalizime”
Sh.A Permet, te cilat perfshijne Bilancin Kontabel mbyllur me date 31 Dhjetor 2014 dhe pasqyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e
flukseve te parave,per ushtrimin e mbyllur ne ate date , si dhe nje permbledhjeve te metodave
kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitien dhe paraqgitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Nderkombetare te raportimit financiar.Kjo pergjegjesi
perfshin hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem te pershtatshem per
pregatitien dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave finaciare ge jane pa anomali materiale, qofte
per shkak te mashtrimit ose te gabimit,per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtashme
kontabel si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyshme per rrethanat e dhena,

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra finaciare.

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin
tone per te marre siguri te arsyeshme se pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve,per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat finaciare.Procedurat e zgjedhura u moren sipas
giykimit te audituesit , duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat
financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.ne berjen e ketyre vleresimeve kemi marre
ne konsiderate qe kontrolli i brendeshem perkates te shogerise nuk ka nje te tille ne pregatitjen dhe
paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e
parimeve kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi, si edhe
vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimitqe ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e pershtatshme per
te dhene bazat e opinionit tone te auditmit.

Sipas opinionit tone, Pasqyrat Financiare japin nje imazh te vertetete dhe te singerte te
gjendjes financiare te shogerise ~Ujesjelles-Kanalizime” Sh.A Permet,me date 31 Dhjetor 2014, si

dhe rezultatit financiar dhe te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne kete date ne perputhje
me Standartet Kombetarete Raportimit Financiar .

Me respekt
Luan Muca

Ekspert Kontabel i Regjistruar Permet, me 11 Marse 2015

e A |
LUAN MUCA
\ )\’? »\"(:\"/;
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